
Sprawozdanie
z pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej Szkoły Podstawowej 

w Gródkowie za rok szkolny  2008/2009

W roku szkolnym 2008/2009 szkoła prowadziła działalność dydaktyczno – 
wychowawczą zgodnie z ustawą o systemie oświaty.
Dyrektor szkoły pełniła nadzór pedagogiczny na podstawie rozporządzenia MEN 
z uwzględnieniem priorytetów Ministra Oświaty, Śląskiego Kuratora Oświaty oraz wniosków 
z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2007/2008.
Dyrektor szkoły i nauczyciele uczestniczyli w konferencjach prowadzonych przez 
metodyków przedmiotowych, szkoleniach rady pedagogicznej zgodnie z planem doskonalenia 
zawodowego oraz innych formach prowadzonych przez WOM w Katowicach. 
W bieżącym roku szkolnym realizowano następujące programy:

 Akademia  Przedszkolaka –   to  projekt  współfinansowany  przez  Unię  Europejską 
w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Projekt  realizowany  jest  w  okresie  od 
1 listopada 2008 roku. W ramach projektu dzieci  z oddziałów przedszkolnych miały 
możliwość uczestniczenia w zajęciach umuzykalniających, plastyczno – teatralnych, 
logopedycznych, w zajęciach gimnastyki  korekcyjnej, w nauce pływania. Obejrzały 
przedstawienie w Teatrze Dzieci Zagłębia połączone z lekcją teatralną. Brały udział 
w gali  teatralnej  w GOK- w Gródkowie.  Nauczyciele  uczestniczyli  w szkoleniach 
dotyczących nowych i ciekawych metod pracy z dziećmi w przedszkolu. Wzbogacono 
bazę  dydaktyczną  o  pomoce  do  zajęć  umuzykalniających,  plastycznych, 
logopedycznych oraz gimnastyki korekcyjnej.

 Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy – głównym celem projektu 
jest  wdrożenie  elastycznego  modelu  edukacji,  dostosowanego  do  indywidualnych 
potrzeb  i  możliwości  uczniów,  z  wykorzystaniem  nowatorskich  metod  i  treści 
kształcenia.  Wieloaspektowe  wspieranie  rozwoju  umysłowego,  emocjonalnego, 
społecznego,  fizycznego  i  motorycznego  dzieci  w  oparciu  o  teorię  inteligencji 
wielorakich Howarda Gardnera. W ramach projektu nauczyciele uczestniczyli w wielu 
szkoleniach, otrzymaliśmy zestawy środków dydaktycznych do realizacji programu.

 Szklanka  mleka  –  program  w  ramach udzielania  dopłat  do  spożycia  mleka 
w placówkach oświatowych, dzięki któremu uczniowie trzy razy w tygodniu mogli 
nieodpłatnie  spożywać  mleko  białe  i  smakowe.  Z  akcji  korzystało  prawie  100% 
uczniów.

 Posadź swoje drzewko – akcja refundowana przez Fundację Ekologiczną „Silesia”. 
Uczestniczyliśmy w niej dwukrotnie. Otrzymaliśmy jesienią 2008 r. rośliny na kwotę 
2500 zł,  a  wiosną na 3000zł.  Posadziliśmy między innymi:  róże rabatowe,  ogniki, 
azalie, hortensje ( w sumie 94 krzewy), wierzby szczepione, modrzewie szczepione, 
krzewuszki  szczepione,  czerwone  klony oraz  pięciorniki  (  w sumie  49  drzewek  i 
krzewów).
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 Bliżej stadionu – program uczący kultury bycia kibicem.
 W  zdrowym  rytmie  –  program  własny.  Celem  zajęć  prowadzonych  w  ramach 

programu  było  wspomaganie  harmonijnego  rozwoju  psychofizycznego  uczniów, 
rozwijanie  i  doskonalenie  sprawności  ruchowej,  rozwijanie  poczucia 
odpowiedzialności za zdrowie własne i innych. Treści realizowano na poszczególnych 
jednostkach lekcyjnych a także na dodatkowych zajęciach sportowych. Realizowane 
zadania dobierane były adekwatnie do wieku uczniów, rozwoju psychomotorycznego, 
posiadanych już umiejętności techniczno – taktycznych, zainteresowań, również pod 
kątem uczestnictwa  w  międzyszkolnych  rozgrywkach  sportowych.  Uczniowie  byli 
systematycznie przygotowywani do zawodów gminnych, systematycznie i z wielkim 
zaangażowaniem  w  nich  uczestniczyli.  Na  dodatkowych  zajęciach  sportowych 
uczniowie  doskonalili  techniczno  –  taktyczne  umiejętności  z  zakresu  mini  piłki 
koszykowej  ,  mini  piłki  siatkowej  i  nożnej. Nauczycielka  zorganizowała 
i  przeprowadziła  akcję  „W  ZDROWYM  RYTMIE”  przypadającą  na  obchody 
Światowego Dnia Zdrowia. Uczniowie klasy piątej przedstawili prozdrowotna scenkę 
i wręczyli każdemu uczniowi jabłko ze specjalnie przygotowanym liściem, na którym 
widniał  napis  „ŚWIEŻE  OWOCE,  SUROWE  JARZYNY,  WAŻNE  DLA  ZDROWIA 
WITAMINY”. Akcja  przeznaczona  była  dla  wszystkich  uczniów  szkoły  i  dzieci 
z  oddziałów  przedszkolnych.  W  porozumieniu  z  pielęgniarką  szkolna,  została 
przeprowadzona pogadanka na temat niebezpieczeństwa zachorowań na tzw. świńską 
grypę przenoszoną przez wirus A/H1/N1.

 Edukacja  medialna –  program  własny.  Celem  zajęć  realizowanych  w  ramach 
programu  jest  przygotowanie  uczniów  do  odbioru  informacji  rozpowszechnianych 
w  mediach,  motywowanie  do  krytycznego  odbioru  różnych  tekstów  kultury, 
rozbudzanie dociekliwości intelektualnej, samodzielności, niezależności w myśleniu i 
działaniu  w  celu  twórczego  reagowania  na  rzeczywistość,  kształtowanie  postawy 
aktywnego  odbiorcy,  dostrzegającego  wartości  artystyczne,  humanistyczne, 
patriotyczne,  społeczne  zawarte  w  przedstawieniach  teatralnych,  filmowych, 
słuchowiskach radiowych i audycjach telewizyjnych.

 Teatr i ja  – program własny. Celem programu jest umożliwienie uczniom kontaktu 
z  dziełami  sztuki  oraz  przygotowanie  ich  do  aktywnego  uczestnictwa  w  kulturze. 
Zajęcia teatralne prowadzone w ramach programu pozwolą na rozwijanie zdolności 
aktorskich dzieci oraz inwencji inscenizacyjnych. Wyzwolą w dzieciach możliwości 
kreacyjne,  rozwiną  osobowość,  zwiększą  zasób  słownictwa,  zintegrują  grupę, 
zapewnią każdemu dziecku poczucie  sukcesów, ośmielenie,  aktywizowanie,  nauczą 
oceny  siebie  i  kolegów.  Czynności  związane  z  przygotowaniem  i  wystawieniem 
widowiska pozwolą poznać organizację teatru. 

 I  TY   pomóż  koledze  – w  ramach  programu  uczniowie  wspierali  się  w  nauce, 
a najaktywniejsi w nagrodę wzięli udział w wycieczce do Wrocławia.

Samorząd  Szkolny przeprowadził  akcje  charytatywne:  Góra Grosza” oraz   zorganizował 
dwukrotnie zbiórkę karmy, misek, koców, itp. w ramach  pomocy dla zwierząt ze schroniska 
w Dąbrówce – „Pomóż przetrwać zwierzętom  zimę!” i  „Nie zapominajcie o nas”.
W szkole zorganizowano imprezy zgodnie z następującym harmonogramem:
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 rozpoczęcie roku szkolnego,
 Święto „pieczonego ziemniaka”
 Dzień Chłopaka
 Europejski Dzień Języków Obcych
 Pasowanie uczniów klasy pierwszej
 Dzień Edukacji Narodowej
 Dzień Papieski
 Haloween
 Święto Niepodległości
 Światowy Dzień Pluszowego Misia
 Andrzejki
 Spotkanie z Mikołajem
 Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka
 Spotkanie wigilijne
 Dzień Babci i Dziadka
 Karnawałowy bal przebierańców
 Dzień Kobiet 
 Powitanie Wiosny
 Poranek Wielkanocny
 Światowy Dzień Zdrowia
 Światowy Dzień Ziemi
 Rocznica Konstytucji 3 Maja
 Dzień Matki
 Międzynarodowy Dzień Dziecka

Uczniowie brali udział w następujących zajęciach pozalekcyjnych:
 Taekwondo -  zorganizowane przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Sportowa 

Gmina Psary”,
 Kurs Tańca Nowoczesnego,
 kółka nieodpłatnie prowadzone przez nauczycieli: dziennikarskie, matematyczne, 

informatyczne, języka angielskiego, teatralno – wokalne, plastyczne, Klub Europejski.

Dla uczniów zorganizowano następujące wycieczki i wyjazdy:
 wycieczkę do  „Zaczarowanego lasu” na Jurze Krakowsko – Częstochowskiej dla 

uczniów klas  I – IV,
 wycieczkę do Muzeum Chleba w Radzionkowie – młodsza grupa przedszkolaków,
 wycieczkę „Poznaj swoje środowisko”- wycieczka starszej grupy przedszkolaków po 

gminie Psary,
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 wyjazd do kina Ciemna City w Sosnowcu na film pt. „Piorun” – kl. I – VI,
 wyjazd do Opery Śląskiej w Bytomiu na spektakl „Brzechwolandia” – kl. I – III,
 wyjazd do Pałacu Kultury w Dąbrowie Górniczej na spektakl „Księga dżungli” 

połączony z lekcją chińskiego teatru cieni  -  kl. III – VI,
 wyjazd do Teatru Dzieci Zagłębia na przedstawienie „Sierotka Marysia i krasnoludki” 

– młodsza grupa przedszkolna,
 wyjazd uczniów na „zielona szkołę do Jastrzębiej Góry – w ramach pobytu zajęcia na 

basenie, gimnastyka korekcyjna, wycieczka do Trójmiasta, na Hel, do Malborka, na 
latarnie morską

 wycieczka dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klasy pierwszej do Gminnej 
Biblioteki w Psarach

Szkoła była organizatorem V Gminnego Konkursu Plastycznego„Bohaterowie bajek” oraz 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Najeżone rymowanki”. 

W ramach zajęć otwartych rodzice dzieci ze starszej grupy przedszkolnej mieli możliwość 
dwukrotnego udziału w spotkaniu „To już potrafię”.

Rodzice dzieci przedszkolnych zaskoczyli wszystkich miłą niespodzianką – w prezencie 
mikołajowym  przygotowali wspaniałe przedstawienie „Nie ma tego złego..” 
Dzieci były bardzo dumne z poczynań aktorskich swoich rodziców, a spektakl wzbudził 
ogromne zainteresowanie wśród wszystkich widzów, nie obyło się bez owacji na stojąco.

W ramach współpracy z Agencją muzyczną Violino uczniowie mogli wysłuchać koncertu 
muzycznego „W świecie operetki”.

Dzieci z oddziału przedszkolnego uczestniczyły w spotkaniu z ciekawymi osobowościami 
naszej gminy – poznały autora książek o regionie oraz znanego działacza sportowego.

Biblioteka Gminna w Psarach zorganizowała dla dzieci młodszych spotkanie z autorem 
książek dla dzieci – Wiesławem Drabikiem.

Uczniowie brali udział w następujących konkursach: 
 Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „KANGUR”
  Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „PIKOMAT”
 Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „KWADRATURA KOŁA”
 Ogólnopolski konkurs matematyczny „Matematyka z plusem”
 Ogólnopolski Konkurs języka angielskiego „FOX 2009”
 Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy z języka polskiego, historii  „PANDA 2009”
 Ogólnopolski Konkurs Humanistyczny  „Mix  2009”
 Ogólnopolski Konkurs  Humanistyczny  - EDI – język polski
 Ogólnopolski Konkurs  Humanistyczny  - EDI- historia
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 XI Ogólnopolski Konkursu Plastycznego „ Klęska - Powódź czy Huragan - Straż 
Pożarna Ci   Pomaga”

 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla przedszkolaków „Podwodny świat”
 Ogólnopolski Konkurs Literacki „Najeżone rymowanki”
 Ogólnopolski Konkurs „Kolorowe boiska, czyli Szkolna Pierwsza Liga”
 Olimpiada przedmiotowa „Olimpus” z przyrody
 Olimpiada przedmiotowa „Olimpus” z języka angielskiego
  konkurs matematyczny – OXFORD
 „Moje korzenie”- Historia i tradycja w moim domu, moim regionie - konkurs dla 

dzieci i młodzieży zorganizowany w ramach programu „Europejskie Dni Dziedzictwa 
2008”

 Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek
 VI Regionalny Konkurs Plastyczny - „Tradycyjne ozdoby ludowe związane ze 

Świętami Bożego Narodzenia”
 Regionalny konkurs „Tradycyjne ozdoby ludowe związane z „Wielkanocą”
 Regionalny Konkurs Recytatorski „Mały OKR”
 etap szkolny, dekanalny  oraz diecezjalny – Konkursu Wiedzy  Biblijnej
 I i II etap konkursu interdyscyplinarnego
 Gminny i Powiatowy Etap Turnieju Wiedzy Pożarniczej
 V Gminny Konkurs „Wielcy Polacy” –„Adam Mickiewicz – wieszcz narodowy”
 Gminny Konkurs Plastyczny – „Szopka Krakowska”  oraz „Kartka Świąteczna”
 Gminny Konkurs „W świecie mitów”
 Gminny Konkurs Matematyczny „Sudoku 2009”
 Gminny konkurs matematyczny - „Mistrz matematyki 2009”,
 Gminny konkurs ortograficzny
 Konkursy organizowane przez Gminną Bibliotekę publiczną w Psarach –„Akademia 

Pana Kleksa”, hasło reklamujące książkę, bibliotekę oraz czytelnię
 Festiwal Pieśni Maryjnych w Strzyżowicach,
 Międzyszkolne zawody sportowe
 Szkolne konkursy plastyczne, matematyczne i humanistyczne

Osiągnięcia uczniów:
  I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym PANDA 2009 - j. polski kl. IV

 I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym MIX  2009 - historia kl. IV

 III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym PANDA 2009 - j. polski kl. IV 

  III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym MIX  2009 - historia kl. V 

 V miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym PANDA 2009 – historia kl. IV
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 V miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym PANDA 2009 - historia kl. V

 V  miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym MIX  2009 - historia kl. IV

 V miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Humanistycznym MIX  2009 - historia kl. V

 I miejsce w powiecie w  Matematycznych Mistrzostwach Polski dzieci i Młodzieży 
„Kwadratura Koła” kl. V

 I miejsce w powiecie w  Matematycznych Mistrzostwach Polski dzieci i Młodzieży 
„Kwadratura Koła” IV

 I miejsce w powiecie w  Matematycznych Mistrzostwach Polski dzieci i Młodzieży 
„Kwadratura Koła” kl. III

 II miejsce w powiecie w  Matematycznych Mistrzostwach Polski dzieci i Młodzieży 
„Kwadratura Koła” kl. VI

 II miejsce w powiecie  w Ogólnopolskim Konkursie języka angielskiego „FOX 2009” 
 III miejsce w Powiatowych Eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy  

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” 
 III miejsce w powiecie  w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „ Klęska- Powódź 

czy Huragan - Straż Pożarna Ci   Pomaga” 
 III miejsce w powiecie w  Matematycznych Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży 

„Kwadratura Koła” kl. VI
 III miejsce w powiecie w  Matematycznych Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży 

„Kwadratura Koła” kl. III
  I miejsce zespołowo w V edycji Gminnego Konkursu „Wielcy Polacy” –„Adam 

Mickiewicz – wieszcz narodowy”,
 I miejsce zespołowo w Gminnym Etapie turnieju Wiedzy Pożarniczej 
 Gminny Mistrz Sudoku 2009”  dla uczennicy klasy czwartej 
 I miejsce w VI Regionalnym Konkursie Plastycznym na Tradycyjne Ozdoby Ludowe 

związane   ze świętami Bożego Narodzenia 
 I miejsce w Gminnym Konkursie Plastycznym „Tradycyjne ozdoby ludowe związane 

ze Świętami Wielkanocnymi” – kategoria stroik świąteczny 
 II miejsce w „MAT- PARTY - Polubić matematykę” Gimnazjum w Psarach”
 II miejsce zespołowo w Konkursie Europejskim „Jestem Polakiem, jestem 

Europejczykiem”,
 II miejsce w etapie dekanalnym XIV Konkursu Wiedzy Biblijnej,
 II  miejsce w Gminnym  Konkursie  Plastycznym  „Bohaterowie bajek”
 II miejsce w X Regionalnym Festiwalu Strachów- kategoria literatura: bajka 
 II miejsce w X Regionalnym Festiwalu Strachów- kategoria literatura: 
 II miejsce w  Gminnym Konkursie  na „Hasło reklamujące:  Książkę, Bibliotekę lub 

Czytelnię 
 III miejsce w Gminnym Konkursie Ortograficznym 
 I miejsce Minipiłka koszykowa dziewcząt
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 I miejsce w Turnieju Piłki Nożnej w ramach akcji „Bezpieczny stadion”
 I miejsce w Gminnych zawodach sportowych „Jesienne biegi przełajowe” chłopców  
 I miejsce  w Gminnych  Mistrzostwach Tenisa Stołowego - dziewcząt 
 II miejsce drużynowo w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców o „Puchar 

Zdrowia”
 II miejsce w Gminnych zawodach sportowych „Jesienne biegi przełajowe” dziewcząt 
 III  miejsce w Gminnych zawodach sportowych „Jesienne biegi przełajowe” 

dziewcząt 
 III miejsce w Gminnych  Mistrzostwach Tenisa Stołowego – zespołowo
 wyróżnienie za pracę plastyczną w konkursie „Zwariowana Akademia”
 wyróżnienie za pracę w Gminnym Konkursie „Malowanie na ekranie” 
 wyróżnienie w Gminnym Konkursie Plastycznym „Szopka 2008” 
 wyróżnienie w Gminnym Konkursie Plastycznym „Szopka 2008” 
 wyróżnienie w X Festiwalu Modeli Kartonowych i Plastikowych „O skrzydło Ikara” 

za model Mercedes Benz – AG 
 wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Ekologicznym „MOJA ZIEMIA – CZYSTY 

ŚWIAT 
 wyróżnienie w X Regionalnym Festiwalu Strachów w kategorii plastyka – praca 

malarska 
 zakwalifikowanie się do III etapu Międzynarodowego Konkursu Matematycznego 

PIKOMAT .

Dzięki miłej atmosferze i ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli i uczniów udało się 
wspólnie zrealizować zadania zawarte w planie pracy dydaktyczno – wychowawczej.
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